Dimpio pis pui reptū ex di et rapio pis cōponif et cor.ri. et
et diripere diuersis modis vel in diuersas partes rapere
vulture: euellere.

Dimpio pis pi ptū: ex di et rūpo pis cōponif. et est dirūpere
in diuersas ptes rūpere: scindere: diuidere. vñ diruptus
ptū. i. scissus: diuisus. Dan. xiiij. Et diruptus est drā
penul. pdu.

Dimoruis rui ex di et ruo is cōponif: et est verbū actiū: et
cor.ri. in supinis: et est diruere destruere: in diuersas par
tes ruere: euertere: deiscere.

Diruptus in dirumpo pis vide.

Dimora rū: in dira re vide.

Dimū est supinū de diruo ris et cor. penul. sed diruptū per

ptū supinū de dirumpo pis.

Disotis a dito tas dī h̄ et h̄ dis et h̄ dite: ḡtō ditis. i. diues:
sed neutrū in singulari nō est in vsu: vt Pris. afferit. et cō
parat vt distior sifsum? vñ ditie tius tissime. aduer. Itē
bois ditis. i. pluto a ditando: q̄rūris mortibus orbē suū
titat fin Hu. Pap. vñ dicit: Dis. i. diues opulētes: h̄ et h̄
disbui? ditis: et h̄ dite debuit facere qd singulare neutrū
est in vsu: sed pluraliter ditia. et Pris. in. vi. li. dicit:

Inis desinētia longā cuiuscq̄ sint generi latina: ablata

et additatis faciūt ḡtū: vt h̄ lis lit̄: et h̄ et h̄ dis ditis. vñ

bi he dites et h̄ ditia: cuius nr̄m singularē neutrū in vsu

nō inueni: deberet tñ fin analogiā h̄ dite esse. Nā in is fi

nre neutrū nō pōt: supple si sit declinabile: qd dico ppter

semis qd est ois ge. sed indeclinabile. Statius: Optataq̄

templa licee tot ditia dona dabit sacratis postibus.

Dis grece: latine dī bis. Itē dis et di sp̄ iuueniūt i cōpositōe.

Liqb̄ aut dictiōib̄ cōponat dis: et cū qb̄ di dictū est

sipa in prima pte in ca. de syllaba: vbi agit de s.

Discalcio as qui are. i. calciamenta extrahere. et componif a

dis et calcio clās.

Dilecto dis cessi cedere. i. in diuersam partē cedere. et cōpo

nif a dis et cedo dis.

Discepto ptaui ptare. i. disputare contendere v̄surpare

indicare. et vt dicit Isido. Iudex dictus q̄si ius dictās vel

dicens populo siue q̄ iure disceptet. Jure aut disceptare

est iuste iudicare.

Discenclū li penul. cor. ornamētū virginalē: vt acus cū q̄

virgo discernit et diuidit capillos. et dī a discerno nis.

Discrimonis in cerno nis est.

Discerpo pis p̄tū ptū discerpe v̄bū actiū. i. diuersis modis

capere. i. scindere laniare euellere: ex dis et carpo pis cō

ponif: a in e mutata.

Discerpi preteritū de discerpo pis.

Diuidi diua discendo dis b̄ discidiū dis. i. sepatio: diuortiū

dicū q̄s a pacto discedat. vñ discidiosus sa sum q̄ fre

quens est in discidiis: et q̄ discidia amat. Pōt etiā dici dis

fidiūa disido dis.

Discrīctū tra ctū. i. delegat remissus incōposit a discingo

gis qd ē deligare: qd cōponif a dis et cingo gis Reg. li.

i. ii. xxii. Nō gloriec accinctus equē vt discinctus.

Disciplina a disco vel discipulus dī h̄ disciplina ne: qz di

sciplina: et est disciplina in discipulo: doctrina in mḡo:

facultas vel pfessio vel scia in v̄troq; et l̄ sunt idē discipli

na doctrina et facultas v̄l pfessio v̄l scia. Scia tñ ex diu

re state subiectoꝝ accipit diuersitatē vocabulox v̄l f̄z quoꝝ

dī dī disciplina a displiceo ces q̄si disciplina: qz discentis

bū aliq̄i dispiceat. et inde disciplino nas. i. docere: vel

soberare: admonere: vel castigare. et inde disciplinat ta tū

cōponif: vt indisciplinatus ta tū. i. nō disciplinatus.

Discipularis in discipulus est.

Discipulus a disco scis dī h̄ discipulus li: q̄ addiscit et h̄

discipula le: et h̄ et h̄ discipulatus tū tū. et h̄ et h̄ disci

pularis et h̄ re: et discipulo las. i. discipulum docere erudi

re vide in responsum.

Discos scis didici discitū scere. i. cognoscere: vel sciam accipe

disco componif: vt addisco scis addidici. i. valde discere

et disco scis. i. fil discere. dedisco scis. i. obliuioni tradere.

edisco scis. i. euidentē tradere discere. redisco scis. i. iterū
discere. Et nota q̄ disco et cōposita ab eo h̄nt supinū: sed
nō in frequenti vsu. vñ dicit Pris. qñq̄ disco carere supi
no. qñq̄ dicit h̄re. Itē scias q̄ disco et oia ab eo cōposita
faciūt pteritū in didici: et supinū in discitū. Itē disco p co
gnoscere actiū ē et filtr ab eo cōposita fin q̄ redolēt illā
significationē. Itē disco p cape sciam neutrū est et filtr ab
eo cōposita fin illā significationē.

Discoforis ra rū penul. cor. i. discus ferens. vñ Hiero. in p
logo Danie. Qū vñ ad abacuc venerat et de iudea ad chal
deā raptū discoforꝝ lectitabat.

Discolor oris cōis ge. cōponif ex dis et color: et cor. co. vide
in color. Diere. xxij. Nunq̄ autis discolor hereditas mea
mibi. et vt dicit Pap. Discolor aliū colorē h̄ns mutatus a
primo colore: nō h̄ns colorē quē debet habere.

Discolus la li penul. cor. i. discors a schola indoctus ideota
illitterat: a schola diuisus et diuersus. et pōt cōponi a dis
et schola. i. Petri. ii. Non tñ bonis et modestis sed etiam
discolis.

Discooperio is ex dis et cooperio componif.

Discordo das: vide in discors.

Discors cor cōponif cū dis et dī h̄ et h̄ discors dis: q̄si diner
si cordis: vel q̄si deorsū corde alterius. vñ hec discordia
die: et inde h̄ discordiosus sa sum. Itē a discors discordo
das daui dare verbum neutrū et absolutū. i. diuersum cor
habere: dissentire.

Discretio a discerno nis h̄ discretio onis. i. diuiso: scia dis
cussio: quarūlibet rerū cōfideratio ad qd tendant. et vt di
cit qdā poeta: Oibus in rebus summa res est discretio. Itē
discretio est attributio actus vel passiōis aliquib̄ cū exclu
sione alicuius vel aliquoꝝ: vide in narratio et in zelus.

Discrimē a discerno nis dī h̄ discrimē minis. i. piculū vite.
aliq̄i discrimen est capitis: aliqui dī differētia: separatio in
duo vel fin Pap. Discrimen est piculū: distantia labora
discernēdo: qz aliqui duarū rerū separatio oñdit q̄ cōiuncte
esse pñt: vt in ornamenti mulierū. vñ discriminalia dicū
tur q̄ diuidunt capillos p mediā frontē.

Discriminalis a discrimē dī h̄ et h̄ discriminālis et h̄ le qd
diuidit: et h̄ criminale lis: et sunt pprie discriminalia qb̄
crines diuisi religant: qz caput mulieris a viro discernat
vel capillos inter se fin Hug. vel vt dicit Pap. Discrimi
nalia mulierū: capitis ornamenta dicta q̄ caput mulieris
a viro discernit vel crines diuidit.

Discriminas naii nare. i. diuidere separe. et dicit a dis
crimen: et cor. mi.

Discubens tis ge. ois. i. ad discū sedens et fercula sumens: et
discubebis dī. vide in cumbo.

Discursim aduer. i. passim vel sparsim a discurro ris dicif.

Discursos verbū frequē. i. frequenter currere. et formaf a
discursu vltimo supino de discurro ris discurri discursū
su: u in o conuersa.

Discus a scus qd est rotundū dī h̄ discus disci. i. scutella: q̄
olim et scus dicebat. sic et discus a rotunditate. sed nūc dis
cus dī: qz et escas et fercula apponat: vel potius est ethy.
discus q̄si dans escas. vñ h̄ disculus li dimi. et discubens:
ad discū sedens. Et nota q̄ discus pprie est scutella et nō
mensa: l̄ p ea ponat qñq̄ p metonomiā. et a discus dicit
est discus ludus plūbea scutelle et ipsa plūbea scutella: qz
facta erat ad scutellam et in aerē. pīciebat: qz lud
nūc dī ludus pīciebat lapidē. vñ Hora. in poetria: Indo
ctusq̄ pile discive trochive qescit. Discus etiā dī mappa
vel mensale. vñ et aīalia dicunt apparuisse petro in disco
qd alibi liber actiū aploz lintheū vocat. De pīdictis vñs
Discus scutellā: mēsa notat atq̄ mappellā. vñ sic et plani
Est discus ludus: discus quoq̄ regia mensa. Discus scu
tella tibi sit discus quoq̄ mappa.

Discutio tis cussi sū v̄bū actiū cōponif ex dis et cutio tis:
et cor. cu. et est discutere subtilit indagare: vel q̄tere: dis
cute. Pōt etiā cōponi ex dis et quatio tis. vñ discussus sa
sū: et h̄ discussio onis. i. subtilis inq̄sito vel examinatio.

Dissertus ta tū. dissero ris cōponis ex dis et sero ris. et est disserere tractare: dicere: sapienter loqui: cōfirmare: expōne: declarare: eloq̄ lucide. vñ dissert⁹ ta tū nomē. i. sapiens: eloquēs: et facūdus. v̄l vt dicit Hu. subtrahit vñ s̄ q̄ quis sunt duo in verbo p̄ticipio et v̄bali. vt dissero dissertor disserus. vñ et prima cor. in dissertus noie. Hora. Secūdi calcies quē nō fecere dissertū. et Sap. x. Lingua infantū facit dissertas. et cōparat dissertus tior tissim⁹. vñ disserte vel dissertim tuis tissime aduer. et est disserte lucide: sapienter distincte: et hec desertitudo dinis: disserta locutio. Item a dissero dī disserto tas frequen. q̄si frequent disserrere: dissere loqui. Inuenit etiā disserto tas p̄ vñ s̄. i. dissertū facere: et tunc deriuat a dissertus ta tū. Itē dissero ris cōponis vt edissero ris: et ita vult Hu. q̄ s̄. dissertus nomen deriuat a dissero ris: et subtrahit inde vñ s̄. Alij dicūt cum quibus ego: q̄ dissertus cōponis a di et ars interposita s̄. vñ dicit mḡ Bene. q̄ dissertus nomē. i. facūdus: q̄ vñ s̄ scribit. et cōponis a di et ars interposita s̄. q̄ v̄o est partis cipiū scribit p̄ geminū s̄. Itē scias q̄ l; di p̄ducat vbi q̄: di tñ in diruno mansit breuis atq; in dissertus. Unū hic nota q̄ fistole qñq; fit ppter liqueſcentiā ſequentiā ſrē: vt apud Hora. Regis opus ſterilisq; diu palus aptaq; remis. Liqueſcit v̄o s̄ vltima huius nois palus in ſcansio metri: qđ etiā fit apud Latonē. Qđ noſti factū non recte nolito filere. q̄si diceret nolito ilere. et iō dirimo et dissert⁹ cor. primas q̄ ſunt nāliter longe: qz dirimo cōponis ex di remo: et dissertus ex di et ars: et interponis s̄ in dissertus et in dirimo. Itē P̄sal. in tractatu prepositionū dicit q̄ di p̄positio vbiq; p̄ducit: excepto dirimo et dissertus.

Digruo gruis grui grui cōponis ex dis et gruo: et est digruere diſcouenire: discordare.

Difſicio cis ieci iectū cōponis ex dis et iacio cis: et difſicio re diuersis modis iacere: ſepare: difſgere: diuellere: diruire: et ſcribit p̄ duplex i; in ſcda syllaba: primū consonans: ſecundū vocale.

Dyſinteria rie. interia qđ est intestina cōponis tū dis qđ ē diuifio. vel dī l; dyſinteria rie pennl. acuta. i. diuifio cōtinuationis: vel ulceratio intestinoꝝ: et fit antecedente ſluore quē greci diariā vocauit: et enteria p̄ e: v̄l interia p̄ i pōt ſcribi in prima syllaba. et fm l; pōt dici dyſinteria vel dyſenteria: et ita i v̄le pōt eſſe q̄rta lſa. Pap. v̄o dicit: q̄ dyſinteria ē ſanguineꝝ fluxus v̄tris cū excoriatō ſtētinoꝝ.

Difſigo gas gaui: et deberet dici diligio gas a di et ligio gas: ſed interponis cā differentie ad diligio gis. Inuenit etiā in eodem ſenu diſigo gis tertie cōiugationis ſicut dicit Hug. et cor. li.

Difſioicus. i. ſuſpiriosus q̄ plis de aere recipit q̄z emittit: et videt eſſe cōpoſitū a dis qđ est diuifio vel diuersū et noſcus qđ est infirmus. inde difſioicus qui nō equo mō recipit et emittit aerem.

Difſpectus cta ctū: in difſicio cis vide.

Difſello lis puli pulſū lere. i. diuersis modis v̄l in diuersas partes pellere. et cōponis a dis et pello pellis.

Difſpendiū. a difſendo dis dī l; diſpensa ſe: et l; diſpendiū dij. i. nimia largitas vel nimia diſpēſa. et diſpendiū dī qđ est cōtrariū cōpendio. i. longū et inutile. vñ diſpendiosus ſa ſū: lōg⁹ et inutilis. et cōparat: vt diſpendiosus ſi or ſim⁹. vñ diſpendio ſius ſine aduer. et l; diſpendiositas tatis fm Hug. Pap. v̄o dicit: Diſpendiū dānū vel detrinentū.

Difſendo dis di: ex dis et pendo dis cōponis. et est diſpēde largit̄ donare: expendere: vel ordinare: diuidere. vñ l; diſpensor ſoris: et diſpensorius ſia ſia: et l; diſpensa ſe.

Difſento ſas ſauſare verbū frequen. de diſpēdo dis pensū ſu:ii in o cōueraſa. et est diſpensare q̄si largit̄ donare: diuidere: diſponere: vel deliberaſe: unde l; diſpensor ſor. et diſpensor dī fm Pap. cui credit administratio pecuniarū: qz prius qui dabant pecuniā nō numerabant ſed apprehendebam eam.

Difſperdo dis didi ditū: ex dis et perdo dis. vñ in Pſal. 'Nō diſperdiderūt gentes q̄s dedit dī ſiſ. i. nō deſtruixerūt

deleuerūt: diuersis modis p̄diderunt.

Dipesco ſciſ ſciui: diſpēſtū deberet facere ſupinū: et ē diſpoſcere diſtare: ſeparari. Inuenit etiā transiū ſp ſeparati diuidere. et cōponis a dis et pēſco ſciſ: qđ nō ē i vñ. Qui dā tñ dicunt q̄ cōponaf a dis et paco cas vel paciſcorū paſco.

Difſicabilis: in diſpicio cis vide.

Difſicio cis xi ctū: ex dis et ſpecio cis cōponis. et est diſpice re diuersis modis aſpicere: vel in diuersas ptes. inde oſpectus cta cū: et diſpicio caris: et inde l; et l; diſpiciabilis et l; le. et vt dicit Papi. Diſpectus contempts: diſpectuſtadiū: ſuperbia.

Difſlico cas penul. cor. ex dis et plico cas cōponis. et est ſi plicare deorū ſum a plica ponere.

Difſloſus vel diſploſus ſa ſū. i. diſſutus: apertus: diſpina. vide in plaudo dis.

Difſpolio as cōponis a dis et ſpolio: et abijcif vñ ſū. et est ſi poliare diuersis modis ſpoliare.

Difſpuctor. diſpungo gis cōponis a dis et pungo gis. et diſpungere diuerſis modis pungere: vel diſpensare: vel donare: vel deorū ſa puncio facere et expellere. Itē a pungo cōponis expungo gis: extra puncio ſuptionis ponere: et delere. Et hinc dicimus diſpunctores et diſpunctores eos qui expellūt alios ab hereditate et delit noia eoz de tabula testamēti. vel eos ſic dicimus qui in ſignandis preerant testamentis: et eoz inſerebat puncos qui erant in hereditandi: vel eoz quotiens expediebant ſerebant qui crant ex hereditandi.

Difſugo gis: ex dis et pūgo gis cōponis. vide in pūgo gis.

Difſuto tas taui tare: ex dis et puto tas cōponis. et est diſtare diuerſa putare in loquendo: vel loquendo diſtare vel diſputare est diuerſa rōne mentis pquiringere: ut ad rā veritatē poſſit puenire. vñ bic diſputator toris: et hinc diſputatorius ſia ſia.

Difſuirro ſis ſiui ſiui. i. diuerſis modis q̄rere et inuestigare et pdu. qui. et cōponis ex dis et queror ſis: mutato et in.

Difſeco cas: ex dis et ſeco cas cōponis. et est diſſecare diuerſis modis ſecare: diſupere: cruciare. et cor. i.e. Actu. vii. diſtientes aut l; diſſecabans cordibus ſuis.

Difſenſio onis fe. ge. a diſſentio tis: et est diſſentio diuife discordantia.

Difſentio tis et diſſentio ſiris i eodē ſenu. i. diſcordare: crepare: q̄ſi diuerſa ſentire. vñ l; diſſentio onis: et hic diuifer ſenu ſus: et diſſenſim aduer. i. diſcordant: et diſſentanea neū: q̄ facile diſſentit. et cōponis a dis et ſentio tis.

Difſepio pis piui: ex dis et ſepio pis cōponis: et est diſſepire diuerſis modis ſepire: v̄l ſepē remouē: diſcludē: et pdu. et

Difſero ſis: in diſſertus eſt.

Difſero ras. ex dis et ſero ras cōponis diſſero as. i. diuerſis modis ſerare: vel ſerā remouere: vel aperire et cor. ſe.

Difſicio cis cui ſectū cōponis ex dis et ſeco cas: et est diſſice re remouere: ſepare. et cor. ſi. Ambro. Ille veteris militie moſe diſſicere hostiū cuneos et c.

Difſicui eſt p̄teritū de diſſicio cis.

Difſideo des. i. diſcordare: diſcouenire: et in diuerſa parte ledere. vñ diſſidenter aduer. et hec diſſidentia tie. et cōponitur diſſideo ex dis et ſedo des: et cor. ſi. Qui. epift. A veniſ facies diſſidet iſta ſuſa. et a diſſideo vel diſſido detinatur l; diſſidiū dij.

Difſido dis. i. diſcordare: diſcouenire: in parte diuerſa ſede re: q̄ſi idē ſiḡt cū diſſideo des. et cōponis a dis et ſido dis: et pdu. ſi. vñ in illi. li. moral. q̄ſi in principio dicit Grego. Sed dū a ſemetipſis p̄ cōtrarietatē diſſidit lectorē ad intelligentiā veritatis mittunt.

Difſilio lis: ex dis et ſilio cōponis. et cor. li. vide in ſilio lis.

Difſyllaba. ex dis et ſyllaba cōponis diſſyllab⁹ ba bū. i. ourum ſyllabarū: et pdu. primā poſitione. vñ in Doctrinali.

'Non fine cōpositis debent diſſyllaba demī.

Difſino ſis ſiui ſiui. i. diuidē: ſepate. et cōponis a dis et ſino ſis: et cor. ſi in pīti et in ſupino.

Dissipatio pas paui pare patu cōponit a dis et sipo pas: et cor.
scit dissipare dispergere: diminuere: destruere.
Dissimilis ta tu penul. cor. i. sepatus. et dicit a dissimilis.
Dissimili est preteritū de dissimilis: et pdu. si.
Dissimilis in soleo les est.
Dissimilis ex dis et sono: vide in sononias.
Dissimilis pdu. so sicut et sopo pis. vide in soppio pis.
Dissimilis in salio lis est.
Dissimilis est arida vīne digestio: vel difficultas mingēdi.
Dissimilis. a dissimilis quod componit a dis et suo suis sui
simi dicit dissimilis ta tu penul. pdu. et est dissimilis dissimili
gret: suram frangere.
Dissimilis dis di cōponit a dis et tēdo dis. vide in tēdo dis.
Distinction. dia qd̄ est duo cōponit cū sticon qd̄ est vīsus et
tūas h̄ disticū v̄l disticio: et h̄ disticū inuenit. i. carmē vel
opus duorum vīsiū. vñ Theodolus: Quos in disticij carmē
cōlecteris emi. Itē disticon dicit quoddā gen⁹ dicēdi:
cū. aut totū loquī p se sine persona introductory.
Disticio in disticū est.
Distinguo. teneo cōponit cū dis: et dī distinguo nes nui. i. deti
nere vel separare: vel in diuersam partē et oppositā tenere.
Distinguo ḡs r̄ctū gere. i. tincturā auferre: a dis et tingo ḡs
cōponit. et scribi sine u.
Distinguo. a dis et tingo ḡs cōponit distinguo r̄ctū: et
abiciens. et est distinguere determinare: designare: di
videre: separare: pūctare: discernere. et inde distinct⁹ ta tu: et
h̄ distinctio om̄is. Distinctiōis at tres sunt spēs. i. colū: co
mipodus: De quib⁹ dictū ē supra in q̄rta parte in fine.
Dissimilis. cor. preteritū de disto stas.
Distrostas stū distare: et distatū inuenit: remotū esse.
cōponit a dis et sto stas. et est distare differre: remotū eē
in diversa parte stare: cessare. vnde distatia: distatia. et cō
ponit: et in distatia in distatia.
Distribuo is et dis et tribuo is cōponit. et est distribuere di
videre: diuersis diuersa tribuere. Vide in tribuo is.
Districtus. a distingo dicit districtus ta tu: seuerus: asper:
austerus. Et cōparaf: vt district⁹ tior tissim⁹. vnde distri
ctus tissime aduerbiū.
Distinguo ḡs r̄ctū: et abiciens in sup. cā euphonie. et est di
stringere diuersis modis stringē. Itē distringē. i. amplia/
restricturā remouere: vel leuiter tāgere. Et in hac vltima
significatiō pōt sumi Ezech. xvii. vbi dī: Tenerū distrin
gi. Et in plogo Amos vbi dī: Ruborū mora distringēs.
Distrophos viciū oda illa q̄ in secūdo vīsu repetit varietatē
vīsu. Vide in strophos.
Ditotes. i. cē vel fieri diuitē. vnde ditesco scis inchoati. et
deriuas dito tas.
Ditotest cōparatiū de dis ditis. h̄ et h̄ dis et h̄ dite idē est
q̄ones: de quo supra dixi in suo loco. Et cōparaf: vt dis
tissim⁹. vnde dititer tius tissime aduerbiū.
Ditissim⁹ ma mū. i. valde diues: suplatiū de dis ditis.
Ditotest tui tare. i. diuitē facere. et est actiū cū oib⁹ suis cō
positis sicut h̄. et inde ditat⁹ ta tu. i. diues fact⁹. Hier. v. Jo
magnificati sunt et ditati. et pdu. di. Un in Aurora: Qd̄ re
plet angelic⁹ ditat et ornat honor. Inuenit etiā dicto tas
pt. et est frequē. a dico cis dictū tu: u in o ouersa.
Divaduer. t̄pis dī a dies: et accipiē pro determinato spacio
ipsi: et p indeterminato sic dies. vñ et p cōparationē h̄ et h̄
diuiti: et hoc diuti⁹: et diutissim⁹ ma mū. et inde diuti⁹ et
diutissime aduer. q̄ magis sunt in vīsu q̄ p̄dicta noīa. Et p
cōpositionē interdiu: et aliquādiu: et q̄zdiu. Pōt ēt q̄z diu
tētue voces. Pap. sic dicit: Diu: multo tpe: tarde. Si aut
et una pars q̄zdiu debet scribi p̄n: et nō pm.
Dinalis. a diuin⁹ dicit h̄ et h̄ diunalis et h̄ le. i. diuin⁹. vnde
diunalis dicit p̄nceps vel impator: q̄ q̄si deus habebat. et
pm. ua diunalis.
Divendo dis didi ditū dere. i. diuise vendere. et componit a
di et vendo dis.
Dinomilo las ex di et ventilo las cōponit. i. diuersis modis
ventilare. et cor. ti.

Diversificliniū. a diuersus sa sum et clino has cōponit hoc di
uersificliniū nij. i. locus vbi diuise vie h̄iūgunt: qz illuc di
uerso vie acclinanit: v̄l qz illuc via inclinat ad diuersa. qd̄
aliter grece dicit h̄ ethroclitū ti. Itē ethroclita siue diuersa
fclinia dicunt qd̄a noīa in arte grāmatica q̄si ad diuersa
se inclinat. s. q̄ inclinat se ad diuersas dictiōes in diuersis
casib⁹: vt iuppiter iouis. vel ad diuersas significatiōes
vel ad diuersas declinatiōes: vel ad diuersa genera in di
uersis numeris: vt vespa vespe: vas vasa: celū celi. Un. Pris.
in li. constructionū dicit: Itaq̄ ethroclita. i. diuersificlinia ne
cessario cōsequit alijs ntūs aptus grō: ex quo reliq̄ figu
ratiōes tā casuū q̄z numeroꝝ reddant. Et nota q̄ in eodē
senſu inuenit h̄ et h̄ diuersificlinis et h̄ ne. Denoī ēt ethro
clito dictū est in tertia parte in tractatu de genere noīuz.
Diuersifico cas caui. i. diuersa facere. et cōponit a diuersis
et facio: et cor. fi.
Diuersifiniū nij in bifiniū exponit.
Diuerso las frequē. de diuerto tis. i. freq̄nter diuertere. Itē
inuenit diuerso las. i. variare. et cōponit a di et verso las.
Diuersoriū. a diuerto tis dī h̄ diuersoriū rīj. i. diuersitas via
rū. s. vbi viator ad callē diuertit. vel loc⁹ remot⁹ ab alio:
v̄l receptaculū. s. hospitiū vel hospitale. et dī diuersoriū v̄l
qz illuc diuertim⁹: vel qz ex diuersis vijs ibi inueniat. vñ
in Luca: Nō erat ei loc⁹ in diuersorio. Et Hier. ix. Quis
dabit me in solitudinē diuersoriū viator. Et vt dicit glo.
sup Lu. Diuersoriū ē dom⁹ inter duos muros duas h̄iū
ianuas: vt. s. ex diuersis vijs recipiat adueniētes. et siḡt ec
clesiam inter paradisum et mundum.
Diuersus. a diuerto tis dī diuersus sa sum. i. diuisus: sepat⁹
nō cōcors: malus. et cōparaf. vnde h̄ diuersitas tatis: varie
tas. Et p cōpositionē diuersifico cas.
Diuerticulū. a diuerto tis dicit h̄ diuerticulū li flex⁹ viarū
vbi vna via diuertit ab alia: vel ipse callis p quē diuerti
mus ab alia via: q̄si diuersa via. Idē et diuortiū q̄si diuers
sum. i. via vel semita in diuertim tēdens. Et ponit gene
raliter diuerticulū vel diuortiū p sepatiōe et diuisione et
subterfugitōe. vñ diuortiū dicit inter virū et mulierē quo
tiensq; dissoluto m̄rimonio alter eoz alias nuptias se
quit: sic dictū a flexu viarū. i. vie in diuersa tēdentes.
Diuerto tis in vēto tis est.
Diues. a dito tas h̄ et h̄ diues hui⁹ diuiti. i. pecuniosus: siue
vtas siue nō: locuples fundis: q̄si loculis plen⁹: fortunat⁹:
subito fact⁹ beat⁹: honestus: morib⁹ et honore vīsus: felix:
q̄ habet et v̄tis. Un. Pris. dicit q̄ diues prīmer ad q̄ntitatē
extrinsec⁹ accidētiū: sed felix ad q̄litatē. Itē sepe inuenit
diues potētia et virtutib⁹ potēs q̄si deo p̄xim⁹: s̄ eti. est:
nō deriuatio v̄l cōpositio. Et cōparaf: vt diues diuictior tisi
mus. q̄ cōparatiū et suplatiū nūc in vīsu nō sunt: q̄tis in
autorib⁹ inueniant. Un. Quidic⁹ in epi. Opida sunt regni
diuictiora mei. Et a diues he diuictie arū. Et nota q̄ vt dī
Beda: aliud ē pecunias habere: aliud amare. Multi h̄iū
et nō amāt: multi nō h̄iū et amāt. Item alij habēt et amāt:
alij nec habere nec amare se gaudēt: q̄tiores sunt: q̄ cū
Aplo dicere p̄it: Mibi mūdus crucifixus est et ego mū
do. Un. et Salomon ait: Nō q̄ habet s̄ qui amat dimitias
fruct⁹ nō capiat ex eis. Itē Vindocinensis dicit: Nō re
tū cumulus s̄ sufficiētia mētis dītāt: sufficiūt pācula di
ues eris. Vide in voluntas. Itē scias q̄ diues est cōis ge
in declinatiōe: s̄ oīs in constructiōe. et pōt adiici mas. et fe. et
neu. generi satis proprie: s̄ nō in q̄libet sui terminatione:
q̄t q̄litas acti definetis in em: et forma pluralis in es nullo
p̄it modo neu. gene. adaptari. vñ nihil est Habeo diuitē
regnū: vel diutes regna. s̄ alie terminatiōes ei⁹ p̄it neu.
ge. adaptari: vt diues regnū: diuiti regni. Un. Qui. Addi
dit extēno marmore diues opus. Un. qd̄a dicit: Tem v̄l
tes neutra fugiūt: sed cetera sumūt.
Diuitiosus. a diuitie dī diuitiosus sa sur. i. copiosus: plen⁹
diuitijs. Et cōparaf vt diuitiosus sior sim⁹. vnde diuitios
se sius simē aduer. et h̄ diuitiositas tatis. i. copiositas.
Diuidēs. duo cōponit cū dens: et dī h̄ diuidēs tis. i. ouis v̄l

agnus duos tñ habes dñtes. Itē diuidētis ois ge. pōt
ēē participiū de diuido dis si sum.
Dividia. a diuido dis h̄ diuidia die. i. discordia v̄l bellona.
vñ diuidiosus sa sum. i. discordiosus: qui p̄ sua discordia
alios diuidit et discordare facit: q̄ et diuidiosus dicit.
Dividiculū. a diuido diciē h̄ diuidiculū li. i. castellū in diui-
sione terrarū positum.
Dividio. a di et vido dis tertie conjugationis s̄m antiquos cō-
ponif diuido dis si sum. i. partiri: vel q̄si diuersis modis
videre. Quidā tñ dicūt q̄ ē cōpositū a di et via et do. inde
diuido. i. diuersas vias do: sed etymo. est. vnde diuisus sa
sum: et diuisiūtū. i. diuisus vel diuidēs. Et p̄ cōpositionē
indiuisus sa sum: et indiuisiūtū ua uū. Itē a diuido h̄ et h̄
diuisibil̄ et h̄ le. vñ diuisibil̄ aduer. et h̄ diuisibilitas tis.
et p̄ cōpositionē indiuisibilis le: indiuisibilis: et h̄ indiuis-
ibilitas tatis. Diuido cōponif: vt cōdīuido dis. et cor. ui. q̄
aut antiqt̄ vido dis fuerit tertie conjugatiōis p̄ illū vñsuz
Latonis: Hoc vide ne rursum leuitatis criminē dānes. q̄
de cor. ibi in vide: cū impatiens secundē conjugationis desu-
nat in e productam.
Dividunt. a diuido diciē diuidu? dua dnū: qđ diuidit vel
diuidif. vnde h̄ diuiduntas tatis. et p̄ cōpositionē indiuis-
duis dua dnū: et h̄ indiuisuntas tatis.
Divinns. a diuins diciē diuin? na nū qđ est deoz: vel perti-
nens ad deos. et diuini celestes: deificati. et diuini qui tra-
ctant de deo: q̄ magis proprie dicunt theologi. Et diuinis
q̄ diuinans: q̄si deo pleni: diuinitate enī se ēē plenos sumu-
lant: et astutia quadam fraudulentia hominib̄ futura cō-
iecturant. Et a diuinis ni addita tas fit hec diuinitas tas
tis. et diuinitus adierbiū. i. ex diis vel a deis factū. et diui-
no nas verbū neu. cū oib̄ suis cōpositis: et pdū. ui. Et vt
dicit Ularro quattuor sunt genera diuinationis. Vide in
aeromancia et geomancia.
Diuisiosus sa sum. i. diuidiosus: in diuididia vide.
Divisoriū rīj dī cella ab alijs diuisa: et diciē a diuido dis.
Dinoltres vilissime meretrices q̄ se suaq̄ grā numo p̄bent
Et dicunt diuoltres q̄si desideriū volētes: vel q̄si p̄ numo
volute. Vide iiii diuolares.
Dimortū in diuerticulū exponif.
Diuinus. a diu s̄m q̄ accipit̄ pro determinato spacio tem-
poris dicitur diuinus na nū. i. vnius dici: vel durans per
vnum diem.
Dius dia diu. i. diuinus et sanctus: et diciē a deus.
Diutin? na nū penul. cor. in diutinus est.
Diuinus. a diu s̄m q̄ accipit̄ pro indeterminato spacio
tpis diciē diutin? na nū: qđ h̄ indeterminatā significa-
tionē ipis: sic diutin? h̄ determinatā. et diutinus na nū in
eodē sensu. i. lōgus: plixus: diu durās: diutinās. et dicitur
diutin? na nū a diu: sicut diutin? s̄m Hug. Dap. vo dicit:
Diutina dicta ab eo q̄ diu durauerint. Diutina a perpe-
tuitate dicta quasi eterna.
Diulgo. a di et vulgo gas diciē diulgo gas gauī gare. i. di-
uersis modis vulgare: publicare: omnibus notum facere
et significare.
Dius. a deus diciē diuus ua uū. i. deificat?. s̄z de? semp est:
diuus vō fit q̄si q̄ ex mortali fit imortalis. vñ s̄m Dap. di-
uus diciē de? vel imperator q̄ post mortē velut de? habet.
Et scias q̄ diuū a diu qñq̄ ponunt adverbialiter. Sub
diu. i. sub celo: vel extra tectū: sub solo aere et nudo. Et cō-
ponif cū prepositione: et diciē subdiuus.

Ante
Do das dedi datū dare. i. dono: trado: cōcedo: partio. vnde
h̄ oator toris: et datus ta uū. vnde h̄ datio onis: et h̄ datūti
Do cōponif cū ad: et diciē addo dis. et cū ab: et diciē abdo
dis. i. abscondere: remouere. et cū cō: et dicitur cōdo dis: qđ
cōponif: vt abscondo dis: et recōdo dis. Itē do cōponif cū
circū: et diciē circūdo das dedi datū. Itē cū cretū: et dī cre-
do dis. et cū de: et diciē dedo dis. et cū e: et diciē edo edis. et
cū in: et diciē indo dis. et cū pro: et diciē p̄odo dis. et cū p̄ et

diciē perdo dis. et cū pre: et diciē p̄edo dis. et cū pessum: et
diciē pessundo das. et cū ob: et diciē obdo dis. et cū re: et
reddo dis. et cū sub: et diciē subdo dis. et cū trās: et dī trādo
dis: et abijsif ns. et cū venū: et venūdo das. et ex eisdē cōpo-
nis vēdo dis: qđ cōponif: vt diuēdo dis. Et nota q̄ od
et oia cōposita trāseunt ad tertīā conjugationē: exceptis in
bus. s. pessundo circūdo venūdo: q̄ remanet in prima. Iē
oia v̄ba cōposita a do q̄ sunt tertie conjugatiōis faciūt p̄to
tū in didi et supinū in ditū. Cōposita tñ a condo: vt absō
do et recōdo habet duo preterita. s. in didi et in di sine go-
minatione. et duo supina. s. in ditū et sum. Itē hec syllabu-
da cor. in h̄ v̄bo do das vbiq̄: et in verbo et participio in
supino. vñ dicēdū est circūdabā dare datus et c. vt semper
da corripiat vbiq̄ inueniāt ante finē in h̄ v̄bo. Et h̄
q̄ verecūdor daris et iocūdor daris nō sunt cōposita a do
das: cū p̄ducūt a penul. in v̄bo participio et supino. Iē
scias q̄ do dedi facit supinū datū: et steti statū a corripa.
et eadē corripif in cōpositiōe: vt circūdatū et p̄statū: vñ nu-
taf in i breuiē: vt redditū et prestitū. Itē do corri. primā in
pterito: vt dedi cū cōpositis oibus: vt circūdedi. s̄z in alijs
polisyllabis de p̄ducif penul. vt venūdef. vnde vñsuz: In
vñbis do das si sunt polisyllaba dicas. Q̄ de lōgat s̄z dali
per breuiāf. Preteritū detur breuiib̄ tñ et breuiē. Tñ
tñ attēde q̄ satisfare acuit penul. s̄m vñsum: cū deberet
grauare cū sit brevis sicut circūdare. Itē cōposita a do et
monasyllabis p̄pōnib̄ tertie sunt coniugatiōis vt trādo
dis. Li cūdo aut p̄me conjugatiōis est: q̄r circūdissyllabiē
et magis aduerbiū q̄r prepositio. vñ vñsuz: Ad ternā trā-
do si monasyllaba dentur. S̄z redit ad p̄mā dissyllabā
socienf. Itē vt dixi dedi p̄teritū cor. primā: s̄z dedi infi-
tiūs de dedo dis. pdū. eādē. Unū quidā: Multis multi-
dedi: q̄ nūc cupere mibi dedi. Et scias q̄ do ē vñ acti-
tū passū in p̄ma p̄sona presentis indicatiōi. s. do nō cī
vñsū sic nec for. Vide supra in tertia parte vbi agit de
vño. Et scias q̄ aliquid dicitur dari multipliciter sicut du-
cam in liberalis.
Doceo ces cui ctū: et hinc verbalia. Doceo cōponif: vt addo
ceo ces. i. valde vel abundāter docere. Londoceo ces. i. si
docere. Dedoceo ces. i. nō docere. Edoceo ces. i. valde do-
cere: vel extra et supra docere. Predoceo ces. i. ante do-
ceo et ab eo cōposita sunt actiua: et faciūt p̄teritū in or-
et supinū in ctū. et oia cor. hanc syllabā do vbiq̄. et cōmis
cū diob̄ diuersis accusatiūs: vno designāte rem in qui
trāfit eortī actus: et altero designāte rem cui? respectu
actus trāfit in rem alteri? accusatiūi: vt Doceo te grāma-
ticam: s̄m Hug. Quidā tñ dicūt q̄ p̄mā regif ex natū
trāfītōis: et ali? ex vi cause materialis. Verba aut q̄ regit
duos diuersos actos in his vñib̄ otinent: Flagito polo-
peto doceo rogo calceo celo. Induo succingo moneo si
exuo iungo. Accusatiūs varios copulant sibi binos. In
struo iūgaf: sine quo res falsificat. Et oia q̄ filia sunt illi:
et q̄ ptinēt ad doctrinā: ad depreciationē: et ad obsecru-
nē: vt Instruo te bonos mores: Obsecro te multa. Ovo
hoc. Ex q̄ autē natura p̄dicta v̄ba regat duos actos di-
plex est opinio posita. et p̄t addi tertia q̄ videlicet p̄dicta
v̄ba regat duos diuersos actos ex nā trāfītōis hac rōne
q̄r ptinent ad duos actus. Nā q̄cūq̄ docet agit duo. agit
enī in discipulū quē docet: et agit in artē quā ostēdit: et
duos actos regit. S̄z q̄ ille due trāfītōes sunt diuersi
naturarū nō debet copulari: q̄r vna trāfītō est depēdens
altera p̄ficiēs. et h̄ opinio magi mibi placet. Passim ait
predictor verboz regunt vñū accusatiūū: vt Tu docens
me grāmaticam.
Docibilis. A doceo ces diciē h̄ et hec docibilis et hoc. et
syncopā diciē h̄ et h̄ docilis et h̄ le: Differunt tñ. Nā doci-
bilis est discipulus q̄ facile doceſ. Nō enī diciē docilis q̄
fit doct? s̄z q̄ doceri p̄t. Est enī ingeniosus et ad discen-
dū parat. Docibilis vō est liber qui facile discit vel oīs
p̄t. Ponit tñ qñq̄ vñū pro altero. Unū Jo. vi. Erunt eos
docibiles. i. dociles. Et nota q̄ v̄balia in bilis a v̄bis ab-

Solum venietia signum actione et aptitudine agendi: ut risus
bilis. i. aptus ridere. Hesibilis. i. aptus gradi. Inuenit
aliam quod signum passionem et aptitudinem faciebat: ut h
abat gradibilis. i. apta per quam aliquis gradia. Venientia
mala vobis transituus signum passionem et aptitudinem patiendi
inamabilis. i. aptus amari. docibilis. i. aptus disci. docis
i. aptus doceri. Inuenit tamen quod alia quod signum actione et
aptitudinem agendi non semper habet quod in quibusdam locis: ut
in penetra proprie sit quod facile penetratur: vel quod est aptum
penetrare. Inuenit tamen penetra frigus. i. aptum penetrans
vel facile penetratur. Penetrans vel penetrante iterum
secretior pars domini appellatur. Docilis vel docibilis con
ponit cum in et dicitur indocilis vel indocibilis. i. non docilis
vel non docibilis. Et scias quod noia in bilis significat apti
tudinem ut patitur. Noia vero in osus significat plenitudinem
noia autem definitio in budo denotat similitudinem. unde vobis
osus plena notat: budo similat: bilis aptat.

Dolus penitus. cor. in docibilis exponit.

Docimen. a doceo deum hunc docimen minis: quod et documen
tum. i. cor. penitus. tam docimen quod documen.

Doxiloquius qua quoniam quod docte loquitur: a docto et loquor con
ponit. unde hunc doctiloquium quoniam. i. doctum eloquium vel docta
loquies locutio. et cor. lo.

Doctrina. a doceo ces dicitur hunc doctrina ne. unde doctrino as
sumere i. docere.

Dominus. a doceo ces dicitur docto tua. Et cōparat: ut doctus
meritorius. unde docte tuus tissime aduer. Docto cōponit
meritorius. i. doctus tua. et cōparat. et semidoctus tua: et do
ctiloquius qua quoniam.

Docimen penitus. cor. in docimen est. inde documentum id
est doctrina.

Dodona. a do das dicitur hunc dodona ne. i. dea gladii. et dodo
nata dicta est quod filia epiri a deo dona. i. glades hoibz.
unde dodoneus nea neu possessorum.

Dogma. a doceo deum hunc dogmatis. i. doctrina: vel iteratio do
ctrinae vel decretum placitum consensio consolatio. inde dogmati
ca. i. docto sagax prudens sophisticus instruens vel ins
tructus vel consolatus. Et dogmatizatio zas. i. docere: instruere.

Inuenit etiam hunc doma matis sine g pro domo.

Dolabrum breve. ge. et hunc dolabrum brevi per eodem. s. instrumento dos
sidi. p. bipenni. unde dolabella le: et hunc dolabellum li ambo
domini. Uel dolabra dicitur quod dulabra: quod duo habeant labra
ter. la naturaliter.

Dolantis penitus. cor. in dolatura vide.

Dolatura. a do lo as dicitur hunc dolatura re. i. dolatio: vel idem quod
dolido auferre de ligno: vel idem cum quo dolat. Itē a do lo as
dolito et hunc dolatilis et hunc le. i. aptum ad dolandum. et hunc dolato
rum locus in quo dolat.

Doleles lui litum. i. pati dolorum. unde hunc dolorlorum: et hic do
leles sa sum. Doleo cōponit: ut cōdoleo les. i. si dolere
cōputi. unde cōdolesco scis inchoa. Dedoleo les. i. non do
lere a dolore cessare. Qui. de reme. Uincula quod rupit dedo
lens semel. Predoleo les. i. perfecte vel valde dolere. Do
leo etoia cōposita ab eo sunt neu. et faciunt pteritum in lui et
lupitum in litum: et cor. do. Esopus: Sepe dolet pietas criminis
arte capi. Et scias quod doleo vobis neutrū et absolutū re
gimodochen actum: ut vētre vel caput doleo. Itē nota
quod oritur est lesio sive lesionis sensus.

Dolilius terrae rotundus.

Dolitas laui lare. i. levigare: planare: preparare: percutere. et
atticu omnibus suis cōpositis siqua habet. et cor. vbiqz
hunc syllabam do.

Dolus. a dolus dicitur hunc dolovel dolon onis. et sunt dolones
abscindita in ligneis vaginis propter dolum. et ipse etiam
linea vase dicuntur dolones: inter quos latet pugio sub
baculi. et dicuntur sic quod fallat et decipiatur ferro cum pferat
fusum ligni. hos etiam vulgus greco nomine oxas vocat. i. acu
tos. vni et apud medicos acutus morbus opea vocatur ab oxo
quod est acutum.

Doloras. i. dolorum habere vel pati. et dicitur a dolore.

Dolorosus. a dolorlorum deum dolorosus sa sum plenus dolore.
Et cōparat. Uide in dolore.

Dolosus. a dolus deum dolosus sa sum penitus. cor. i. insidiosus
vel malignus: quod deludat. Ut autem decipiat occultam malitiam
blandis sermonibus adornat. Et cōparat: ut dolosus fieri
fissimus. unde dolose sius fissime aduer. et hunc dolositas tis. i.
occulta malitia.

Dolumen. a dolosus dicitur hunc dolumen minus: idem est quod do
lubra. et p. du. lu: cu veniat a prima contingente.

Dolus li. i. fraus mas. ge. malitia occulta blandis sermonibus
adornata: calliditas metis. et dicitur a dolore quod doloris in
ferat. Uel deum dolus a deludo: quod deludat et deci
piat. et fit dolus animo insidie loco vel telo: fraus circa fis
dem mutuatam. et est dolus cum aliud agitur aliud simulat.
et corripit do. Et inde componit subdolus la lu: et subdo
lus li substantiae.

Doma matis ge. neu. greci tectum dicunt. potest etiam dici doma
tectum vel etiam atrium quod non tegit. Physiologus: Deque pilis
ei fit sub domate sum. Re. ii. li. c. v. dicitur: Domatum fistulas
et c. Et appellat domatum fistulas canales quibus stillicis
dia defluebat. Uide in fistula.

Domesticus cas cu. i. notus et familiaris: quod in domo eadem
stans. et derivatus a domus.

Domicillus li: et dominellus li dicuntur a domino per diminutio
ne. Itē a domino hec domina ne. et inde hec domicella et hec dos
minella ambo dimi. Domicillus et domicella etiam dicun
tur quoniam pulchri inuenies magnatum seu liberorum: sive sunt
servientes sive non.

Domiciliu. a domo et ciliu cōponit hunc domiciliu li. i. domus
fastigii et altitudo. et dicitur sic quod ciliu domus. deum tamen quoniam
domiciliu domo ipsa vel habitatio: vel mansio: vel ius et po
testas sive Hugo. In psalmo autem ubi sic dicitur: Sicut noctis
corax in domicilio. dicit glo. vel in parietinibus que vulgo
dicuntur ruine: ubi parietes stant sine tecto. Dicitur autem pa
rietina quasi parietum ruina.

Domicula le dimi. parua domus.

Domiduca ce penulti. cor. iuno deum: quod usque in domum puellas
maritatas introducere credebat. Uide in interdica ce.

Domifico cas penitus. cor. i. domum facio: a domo et facio cōpo
nit: a conuersa in i.

Dominationes. a dominor naris dicitur hunc dominatio omnis idem
quod dominus. Dominationes etiam dicuntur quidam angeli. Et ut dicit
Grego. ea angelorum agmina quod mira potentia preeminet: pro
eo quod eis cetera ad obediendus subiecta sunt dominatio
nes vocantur.

Dominellus in domiciliis est.

Dominicus. a domino vel domina deum dominicus ca cu. unde hunc dominica ce
per prima feria. et hunc et hunc dominicalis et hunc le: quod sumit etiam a dominica
pro illa die quod a dominicis ca cu. Et ut dicitur Pap. dominicus
dies primus deum qui in eoresurrectiois domini nostri christiani
gaudium celebratur. Itē hunc dominicam dictus est quidam egre
gius confessor pater et institutor ordinis fratrum predica
torum. et dictus est dominicus quod a domino custoditus. s. a cor
ruptione peccati. Uel dictus est dominicus quod dominus sui cuius
est: et ideo glorificatus. Custos quippe domini fuit iste qui
voluntate domini custodit. custos domini qui vinee domini faber
custos a domino deputatus.

Dominium. a domino hoc dominium nunc. i. ius: tutela: pretium. inde
dominiosus sa sum: impiosus domini et hunc quod ardua precia
pere. s. hunc magne auctoritatis.

Dominor. a domino dicitur dominor naris: quod constructus cum genitu
lio vel cum dativo: verbū deponē. unde hec dominatio omnis: et hunc
dominatus tuis tuis. i. dominatio.

Dominus dicitur a domus qui domini presit. Quod autem dominus dici
tur quod dans minas vel quod dans munus. s. servitium vel de
mus murus: vel dans minas. s. pene: vel dominans manus
etymo. est: non cōpositio. Et cōponit cum hunc genitivo legum: et
dicitur dominus legum solus imperator: qui ipse solus haec potesta
re condendi et destituendi iura.

Dominius a domini vel domina dicitur h[ab]et dominum in i[n]ni: et h[ab]et domina me per syncopam: quod proprie conuenit clausis: sed dominus vel domina mundanis. vnde in ecclesia cantat. Tibe domine benedicere. et dominus abbas et dominus prior.

Domo. a doma matis dicitur domo mas mui mitu. i. vince restibungare: māsuefacere: frāgere: colere. et hinc verbalia domitor trix: domitio et domit[us] ta tu. q[uod] cōponit: vt in domit[us] ta tu. i. nō domit[us]: et effrenis: et insatiabilis. Domo cōponit: vt edomo mas. i. valde domare. pdomo mas. i. pfecte domare. redomo mas. i. iterū domare. Et a supino domitu fit domito tas frequē. Domo et ei cōposita sunt actiua: et faciūt preteritū in mui: et sup. in mitu. et cor. hanc sylla. do. Esop: Lui des ipse nota teq[ue] gulosae doma. Itē Uerbū pone doma pro lōgo culmine doma.

Domuncula le dimi. parua domus.

Domus. a doma matis dicitur h[ab]et dom[us] g[ener]t[us] hui[us] dom[us] v[er]o mi. et delinat h[ab]et nomē f[orma] q[ua]rtā et secundā declinationē p[ro] oēs casus absq[ue] dtō et abltō pluralibus: in quib[us] declinat tñ f[orma] q[ua]rtā. dicit enī domib[us] et nunq[ue] domis ut dicit Pris. in. viij. li. vbi agit de dtō et abltō pluralib[us] secūde declinationis. Ntūs tñ pluralis et vtūs tā singularis q[ue] pluralis. s. domi vel domenō sunt in frequēti v[er]su f[orma] secundā declinationē. s[ed] nec abltūs singularis f[orma] q[ua]rtā. s. domu est in v[er]su. Et scias q[uod] dom[us] est vni[us] familie habitaculū: sic v[er]bs vni[us] ppli: et sic orbis domiciliū est toti[us] humani generis. Itē dom[us] dicit cōmixtio viri et uxoris: et etiā familia: sed incipit a duobus. Nā proprie familia est liberi ex liberis legib[us] suscepti a femore dicta. et dicit dom[us] q[ui] si domans man[us]: et est etymo. Itē a iaduerte q[uod] dom[us] f[orma] q[uod] est secunde declinationis ponit ad modū p[ro]prio nominū: nō autē f[orma] q[uod] est q[ua]rta: q[ui] propria noīa in q[ua]rta declinatione nō resperunt. et iō bene dicit Fui domi: sed incōgrue Fui domus. Itē in psa p[ro]p[ter]a dici Clado domū. et cū ppōne Clado ad domū: diuersis tñ respectib[us]. Itē volo te scire q[uod] domus nō est nomine collectiuū ut dici possit proprie Dom[us] sunt: ita q[uod] dom[us] sit singularis numeri: sic nec ciuitas sunt vel militant: qm̄ vnitas dom[us] cōsistit in p[ro]fectiōe partiū cōtiguarū. Et scias q[uod] domussalt[us] libani de q[ui] habef in. iiiij. Re:ca. viij. dicebat: q[ui] edificata erat de lignis libani. V[er]o ut dicit glo. sup illud Isa. xxij. Armentariū domussaltus. Juxta tēplū erat dom[us] quā edificauit Salomon ad reponeā arma: in cuius circuītu arbores multe erant. vnde domussalt[us] d[icitu]r ipsa quoq[ue] dom[us] nō lapidea s[ed] lignea. et subdit causa q[ui]re lignea. Ex humore enī cementi et lapidis ut aiunt eruguat ferrum. Ex dictis collige q[uod] dicebatur domussalt[us] libani: q[ui] de lignis libani erat. Salt[us] v[er]o: q[ui] multis arborib[us] erat circuīdata dom[us] ista.

Donariū. a donū dicitur hoc donariū iij idem quod donū. et donariū est locus vbi dona q[uod] offeruntur in templo reposuntur. et donariū ria riū illud quod donat: vel quod facile donari potest.

Donatica. a dono nas dicitur h[ab]et donatica ce. i. corona q[uod] autor donat. et donatic[us] ca cū q[uod] donat vel accipit.

Donatio onis in dono nas est.

Donatiū uii. i. donum stipēdiū satellicū: stola. Ut in vita b[ea]ti Martini legis q[uod] impator cepit donatiū erogare militib[us]. vel h[ab]et don[us] iii dicit miles a dono: hinc h[ab]et donatiū q[uod] militib[us] stipēdarijs pro stipēdijs datur.

Donatus. a dono nas dicitur h[ab]et donat[us] ti quidā autor. hinc liber ab eo cōposit[us] dicit donat[us]. vnde h[ab]et h[ab]et donatista ste q[uod] sequit[ur] donatū vel q[uod] studet in libro eius. Donatiste etiā dicunt qdā heretici a donato quodā afro dicti q[uod] asserebant filiū eē minorē p[re]te: et minorē filio spiritū sanctū.

Donec aduer. i. q[uod] diu: quoadusq[ue].

Donifer ra rū vel donifer[us] ri penul. cor. qui defert dona: ex donū et fero fers cōponit.

Dono nas nare. i. dona tribuere vel remunerare: vel honos rare. et differt a dare: q[ui] dare est cū spe remuneratiōis: donare v[er]o sine spe remuneratiōis. Nam donare est qualis

bet rem trāssigere. vñ et donū cuiuslibet rei transactio[n]i. vñ dicit donare q[uod] si donū agere. et donatio q[uod] doni actio. Unū dicit Arist. in. iii. topic. q[uod] donatio est genus doni. Donū enī est datio irreddibilis. Ecce dicit q[uod] donū est ratio et nō ecōuerso. Et differt donū a munere: q[uod] donū de debet: mun[us] v[er]o hoī. Item donū honorariū est: mun[us] v[er]o debitū ut patrono. Nā proprie munera dicunt obsequia q[uod] paupes diuitib[us] loco munerū solusit: sic dicta q[uod] maribus accipiunt vel dant. Itē donū dantis est a dando vel a donādo. Mun[us] accipiētis a manib[us] vel munēdo vel monēdo. et pdū. do. Qui. de arte: Placat donis iuppiter ipē datis. Dono nas cōponit: vt cōdono nas. i. s[ic] donare vel remittere. redono nas. i. iterū donare. Dono et cōponita ei[us] actiua sunt: et pdū. do. vide in liberalis.

Donū ni vide in dono nas: et in spūs. Itē q[ui]re vni nō datur oīa dona vices in virtus. Itē vide in pius.

Dorcas grece interpretat latine videre. vnde hec dorcas: s[ic] dorco v[er]bū grecū. i. video. inde hec dorcas cadis. i. caput eo q[uod] acute videat et de longinquo. Ne etiā ibices dicunt q[uod] auices: q[uod] instar auiū ardua et excelsa teneat: et in sublimis habitet: ita ut de sublimitate vix humanis obtutus pateant. Vide etiam in caprea. Item dorcas propriū non men est mulieris de qua habef Actuū. ix. et cor. penult. genitivo dorcas cadis.

Dorciū cij qdā mulier sic dicta cā adulatiōis et blandimenti quasi iuuençula. et dicit a dorcas. et interpretat dorcas pulchra v[er]su.

Dorco conis mas. ge. i. audiens vorator: dict[us] sic a dorcas q[uod] est videre: q[uod] solo v[er]su accēdit ad leccacitatē.

Dores. dorus f[orma] fili[us] neptuni. vñ dori vel dores qdā g[ener]i dicti sunt: q[uod] ab eo originē duxerūt. vnde dorus ca am f[orma] hug. penul. cor.

Dorica ce est vna ex linguis grecorū quā habet egyptiū et s[ic] et cor. penul.

Dormio mis miui mitu: u in o fit dormito tas v[er]bi quen. penult. pdū. et est dormitare sub pigritia docere sed dormire v[er]o naturaliter.

Dorsiculū li dimi. paruū dorsum.

Dorsum. A durus dicitur dorsum si. et est dorsum a cennit v[er]sq[ue] ad renes q[uod] si dorsum: q[uod] illa pars corporis sit dura ad modū saxi fortis ad portandum et perpetiendū. inde dorso dorsas quod componit: vt edorso las: in dorso le redorso redorsas.

Dorus ri in dores vide.

Dos dotis fe. ge. dicit a do das: et dicit dos q[uod] da[re] v[er]o marito cū nubit: Donatio q[uod] datur eidē ab eodē propri deu[er]ginatione. Parafernū q[uod] datur ei ab amicis post nuptias p[ro] aliquot dies f[orma] cōsuetudinē diuersarū tenet. Et dicit parafernū a para q[uod] est iuxta: et fernos q[uod] ē dor: q[uod] iuxta et post dote detur. Et nota q[uod] antiquit[us] ritus erit ut marit[us] et uxor inuicē se emerēt et dotarēt ne uxor videat ancilla. Et iō dicit duci dote q[uod] si doite: q[uod] p[re]cedēt in p[ro]ptijs viri donatiōe seq[ue]ntia dos uxoris. Et nota q[uod] dos q[uod] dicit proprietas et virtus alicui[us]. Ut Boe. in li. i. de p[ro]prietate dicit: Ut breuiter oēs ei[us] dotes includā patri similis et pdū o ante t[em]p[or]is dos dotis. Qui. de reme. Quā potes ipse dotes deflecte p[ro]uelle. Hic nota q[uod] f[orma] theologos b[ea]ti in gloriā trāsserunt aliq[ue] dona diuinis dant ad co[n]iunctū. et hi ornatū a magistris dotes sunt noīati. vñ t[em]p[or]is descriptio datur de illa dote. Dos est perpetuus ornatū aīe et corporis vite sufficiēs in eterna b[ea]titudine iugatory seuerās. Et sunt tres dotes aīe. s. visio: delectatio: copathio. et has tāgit magister in li. ii. sententiarū dicens: Sicut non valet dei beatitudinis particeps existere aliquis nisi p[ro] intelligētiā q[uod] q[ui]nto magis intelligit tāto plenū habet. Fecit deus rōnale creaturā q[uod] summū intelligentia intelligēdo amaret: et amādo possideret: ac possidēdo fru[er]etur. et habet ista q[ui]tuor se f[orma] ordinē. Intellect[us] enī f[orma] apprehensionē boni gignit amorē. Amor autē amans vnit amato: et quodāmō illud suū eē facit possidēdo. et

de coniunctione sequitur delectatio que perficit rationes
fruitionis. Dotes aut corporis sunt quatuor. scilicet claritas: im-
possibilitas: agilitas: subtilitas. Et adaptant quidam istas
quatuor dotes corporis quatuor virtutibus cardinalibus: eo quod
quatuor virtutum cardinalium materia sunt bona corporalia:
scilicet prudenter responeat claritas propter cognitionem iusti-
tiae que est perpetua et immortalis impassibilitas. Fortitu-
dini vero agilitas ex quod contingit quod nihil possit corpori resu-
stare. unde agilitas nota est. I. Corinti. xv. p. hoc quod dicitur Sur-
get in virtute. Teneratur vero quod corpus attenuat subtilitas:
ut sic quatuor dotes corporis respondant quatuor virtutibus
cardinalibus: sicut tres dotes aie respondent tribus theologis:
scilicet visio fidei: comprehensio spei vel fruitio secundum unam acce-
ptionem. delectatio vero charitatis: vel fruitio secundum aliam signifi-
cationem. Fruktio enim perfecta qualem in patria habebit includit in se
delectationem et comprehensionem. et ideo a quibusdam accipit
pro uno: a quibusdam vero pro alio. Comprehensio enim nihil
aliquid est quod in potentia deum habere: et in seipso tenere. Et non
est corpus deum agile tunc: quod ad oculos aie actus est expeditius et
paratus. Ita agilitas non solu pertinet ad motum sed etiam ad sen-
tientiam et oculos alias partes aie: ut secundum hunc dicatur corpus gloriosum
et agile: quod est perfecte habitatum ad oculos operationes que
ad corpus exercentur.

Dotalicium in dotalis est.

Dotalis. a dos dicitur hunc et hunc dotalis et hunc le. id est dotaliter ascriptus: vel
in dote habitus. et inde dotaliter aduerbum. et dotalicium
dicunt idem quod dotalis. unde dotalicium cij. id est dos. vel
dotes precium.

Dotatus. a dos dicitur dotatus tantum tare. id est dare. et perduo.
restactum cum oibz suis cōpositis.

Dota grece latine dicitur gloria.

Doxula le domini. parva doxula siue gloria.

D ante R

Draconia ne vxor vel filia draconis. et dicitur a draconem.

Draona me per scriptum pme declinationis quoddam pondus
est. octaua pars vincie: et denarij pondus tribus cōstant ar-
goni scrupulis. id est decem octo siliquis. secundum Hug. Pap. vero
dicit: Dragma octaua pars vincie constat ex tribus scrupulis.
Draoma denarij genus vel certum pondus argenti. Lu. xv.
Aut quedam mulier habens dracmas decem. et est etiam
qua littera in Papia.

Draco dicitur a greco dracon. Greci enim draconem dra-
conem vocant: et dicitur serpēs. et est draco templex: anguis aqua-
nus terrenus. dum enim est in templo proprio draco dicitur.
Dum enim est in aqua proprio anguis dicitur. dum enim est in terra
proprio serpēs dicitur. Glossa autem de Isa. xxvii. quod draco ut
serpens in terra serpens: natat in aqua: volat in aere. Et ut dis-
citur Isa. etymol. xiiij. Draco maior cūctoz serpētū: siue oīuz
animatiū sup terrā: quod sepe a speluncis abstractus ferit in aerē
coitaturque propter ipsum aerem. Est autem cristatus ore paruo
tantis fistulis per quod abstrahit spum et linguam exercit. Uim
autem in dentibusque in cauda habet: et verbere potius quod ictu
nocet. immortius est a venenis. Sed ideo huic ad mortem fa-
cienda venena non erat necessaria: quod si quem ligauerit occi-
sionem quo nec elephas tutus est sui corporis magnitudine.
Nam circa semitas delitescens per quod elephantes soliti gra-
duunt crura eorum nodis illigata suffocatos perimit. Signi-
fiantur autem in ethiopia: et in india: et in ipso incendio iugis estus
fuit dicit Ambro. in hexame. Dracones simili modo ut
pisces plerique sine pedibus sunt. Et a draco per compositionem
dicitur dracomarus quidam pisces quod habet aculeos in bra-
chiis ad caudam spectantes.

Draconarius. a draco dicitur hic draconarius narius. id est vexil-
lifer: vexillarius: signifer: qui fert vexillum ubi est depis-
tus draco.

Dracontea. a draco dicitur hunc draconea tee quidam herba quod vulgo
dicit herba draconis: quod hasta eius varia sit in modum colu-
bri: et similitudinem draconis imitetur: vel quod ea herba vipera ti-
met. Ita a draco hunc draconia nunc: vel draconita te: quidam gen-
tia ex capite draconis eruta secundum Hug. Pap. vero dicit: Dra-
contea herba dicta sic quod a sanguine draconis servata et
esse draconis coloris: et flos eius ut lingua draconis. si
quis radicem huius herbe sanis coherget manibus serpen-
tes sine periculo prendet.

Dracunculus. id est parvus draco: et forma a draco omnino
tata in unum et addita culus. et cor. cii.

Dragma tis ge. neu. tertie declinationis per scriptum est quod
siue interrogatio. hinc dragnosticus causa cu. i. interrogatio.
vnde quoddam genus loquendi dicitur dragnosticus. scilicet quod fit inter
interrogantem et respondentem: et proprie personas introductas
ut in Teretio secundum Hug. Et Pap. dicit quod dragnosticus est
genus dicendi in quo poeta nesciunt loquuntur: sed persone
introducte trahi. Vnde in heremeneuticus.

Dragnosticus in dragma est.

Driades: dee arborum: a drindos quod est arbor latine.

Drindides: didis mascu. ge. dicitur quidam lapis: a drindos
quod est arbor.

Drindos grece. i. arbor latine.

Drindus di. i. arbor: a drindos dicitur.

Dromedarius: rīus mascu. ge. camerarius: qui. scilicet dicit dromedarius.
Ubi in Isa. Dromedarius Madian et Ephra. et dicitur
a dromedus.

Dromos grece latine dicitur cursus et velocitas. vnde hunc dromes-
dus di: et hunc dromeda de quoddam genus camelorum minoris
quidam stature quam velociores: vnde a velocitate currendi nomine
habuerunt. centum enim et amplius vno die miliaria pergere so-
lent. et perduo. me.

Dromo onis mas. ge. longa nauis et velox cursu. et dromos
grece quod est cursus velocitas vel curuitas.

D ante R

Dualis. a duo deriuat hunc et hunc dualis et hunc le. et inde hec dualis
tas tatis. id est duplicitas: attriplicitas. Et secundum Pap. dualis. id est
geminus: diuinus.

Dubitatio quidam color rhetoris de quo dictum est supra in qua
parte in causa de color. rheto.

Dubitatus. a dubito tas dromedarius dubitat tantum: quod in actiua signi-
ficatiōe inuenit. Et cōponit: ut indubitat tantum: et utrumque
cōparat. vnde indubitanter et indubitatue aduerter. et indubi-
to sicut inuenit adverbialiter positiū: ut Indubito loquitur iste
id est indubitatue vel indubitatē.

Dubito tas tauri tare: quod si duabz vijs bitare: quod est pergere. id est
eē incertum. vnde dubitare quod si diuitare. id est duarū viarū eē incer-
tū. vnde dubi quod si diuinus. id est incertus: quod si duarū viarū vnde
duas terrenas vias. Et cōparat: ut dubi magis dubius dromedarius
dubius. vnde dubie magis dubie dubius. aduerter. et
hunc dubietas tatis. Ita a dubito dromedarius dubitat tis oīus ge. Et
cōparat secundum quod est nomine. vnde dubitatē tis tis tis tis tis
aduerter. et hec dubitatia tie. Dubitatā cōponit: ut indubitatā. id est
non dubitatā. et sicut cōparat. Dubito cōponit: ut addubito tas
id est valde dubitare. et est neu. cum oīus suis cōpositis. inuenit
tis dubitare per dubitando timere. et secundum hunc sepe inuenit pas-
sū in quilibet persona: sicut tis iudicat neu. Quod ei passiuū inuenit
in prima persona ascribit autoritati. et cor. bi. Lato: Ne
dubites cum magna petis impēdere partia.

Dubitas bas baui inuenit pro dubito tas.

Ducatus. a dux dromedarius ducatur tuis tuis. id est dignitas ducis vel ei
terra. et ducatur. id est ductus vnde guida. et cor. prima ducatur sic dux
ducis hunc Anticlaudianum eam perducit. Dicit enim: Ducatus sum
regis hunc sededit in arcem. Ad hunc dicit magister Bene. quod errauit ibi
sicut et in pupillus.

Ducēti ducēte ducēta a duo et centum dromedarius. vnde ducēties aduer-
tū. et ducētesim ma mū: et ducēten na nū secundum Hug.
Pap. vero dicit: Ducesti dicti quod bis centū.

Ducētuplus plus plū. id est ducenties tantum: a ducēti et plica cō-

ponit. et corripit penultimam.

Ducilla le dimi. parua dux.

Ducillus li dimi. paruus dux.

Duco cas cui deriuas a dux oucis. et est ducare guidare vel nutritire. Et cōponit: ut educo cas. i. enutrire. et ē dux cas cū oīb suis cōpositis actiuū. et cor. hāc syl. du. sic dux cis. s̄ dux cis eā pdu. vñ vñs: Tu nisi lacte duces pueros ad funera duces.

Dux cis xi ctū: inde h̄ ductor oris: et h̄ ductrix cis: et h̄ ducus tui: et ductum aduer. i. tractactum. et ductas verbū frequē. a quo aliud frequē. ductitas. Dux cōponit: ut adduco cis. i. ad se ducere vel ad aliū. abduco cis. i. separare: absentare ab aliquo. abducit q̄s ad rē in honestā: pducit ad studiū: deducit ad honorē. Itē dux cōponit: ut cōduco cis: deduco cis: diduco cis. Itē eduko cis. i. extra ducere. itē introduco cis: induco cis: illud idē qđ intro ducere. Itē pduco cis. i. pfecte ducere: vel iniūgere. Producō cis. i. pcul ducere: et absentare: vel extēdere: vel plōsgare: vel in cōspectū ducere: vel in apertū: vel extra ducere. Itē obduco cis. i. tegere. vnde h̄ ductio onis. i. tectio vel opimentū. Ecce. i. ca. Et ne festines in tps obductiōis t̄c. Itē reduco cis. i. retro vel iterū ducere. Itē seduco cis: itē subduco cis idē qđ seducere vel subitus ducere: vñ subtrahere. et est proprie subducere naues de aquis ad terrā trahere vñ ducere. Sic ecōtrario deducere est naues de terra in aquā ducere vñ trahere. Itē traduco cis. Dux cis et ei cōposita sunt actiuā: et faciūt preteritū in xi: et sup. in ctū: et pdu. hāc syl. du. s̄ dux cas eā cor. Unī quidā: Educo pma facit: eduko tertia dicit. Itē dux cis cā differentie ad ducēabilitiū de dux cis syncopat secundā psonā singularē imperatiū modi: et facit duc: quam correptionē retinēt oīa ei cōposita. et inde dux cis pma nālit pdu. s̄ duxi pteritū pdu. primā positioē: s̄ nālit eā cor. Unī dicit Pris. in x. li. Dux duxi qđ ostēdit esse corruptū ex noīe qđ ab eo deriuas: et corripit dux ducis sicut rex pdu approbat ex noīe qđ ab eo nascit sicut rex regis. vñ duci infinitū pdu. du: sed duci nomen eā cor. Unī quidā: Docto crede duci si vis ab eo bene duci. Sic igitur dux cis naturaliter cor. primā. ex hoc patet q̄ hoc nomen tradux cis cor. du. Vnde etiā infra in duxi.

Ductilis. a dux cis d̄r h̄ et h̄ ductilis et h̄ le. vnde ductiliter aduer. et ductileus lea leū: et ducillus la lū: et docillus la lū. i. clepsedra. Vnde in fusilis.

Ductitas vñbū frequē. de ducto tas tanū tatu a cōversa in i breuē et u in o fit ductito.

Ducto tas frequē. i. frequēter ducere: a dux cis ductu: u cōuersa in o fit ducto tas.

Ductor oris mas. ge. in dux cis est supra.

Ductrix cis fe. ge. in dux cis vide.

Duellio onis mas. ge. in duellū vide.

Duellū. a duo et bellū cōponit h̄ duellū li: et h̄ duellū lis: q̄si dubellū vel dubelliū. i. duox bellū. vnde h̄ duellator oris ille q̄ duellū pedit. et h̄ duellio onis. i. pugil: q̄ etiā duellū dicit. et inde duellis lis p cōpositionē. i. ille pugil q̄ persueranter durat in duello. Et vt dicit Militis est bellum fortis pugiliq̄ duellum.

Dulcis. i. suauis: iucundus: amabilis: mitis: misericors. inde dulciculus la lū dimi. aliquitulū dulcis.

Dulcoratus ta tū. i. dulcedine replet seu dulcore.

Dulensis. a dux deriuas h̄ dulēsis sis. i. charitatiua seruit q̄ fit inter duos. vel deriuas a tulia qđ est seruitus.

Dulia lie. i. seruit q̄ exhibēda est hoī: sic latria ē seruit q̄ debet deo. et dicit a dolus. Et cōponit dulia cū hiper qđ est supra: et d̄r hiperdulia lie: q̄si supra dulia. et h̄ xp̄i humanitati debet. Nam honor alicui debet rōne excellētie quā h̄. Non enī idē honor debet p̄ri et regi et mḡro et sic de alijs vt dicit p̄hs iii. ix. ethi. Inter oēs aut alias rōnes excellētie ē illa p̄cipua q̄ creatura honorat rōne vñionis ad creatore: sic humanitas xp̄i et q̄ ad ip̄m p̄tinēt. et iō spāli noīe hyperdulia nōl q̄si sup dulia ad latriā accedēs. vñ hyp

dulia xp̄i humanitas p̄ se cōsiderata adorat. S̄ p̄t q̄ an p̄tōres debet honorari vel adorari dulia. Dico q̄ dulia reuerētiā et honorē importat: q̄ creature exhiberi p̄t. Lū aut̄ honor vt dicit Phili. nō debeat nisi reb̄ dimissi non debet proprie et directe nisi habēti gratiā et virtutē diuinis facit. S̄ h̄ aliq̄s virtutē multipliciter: Uel sicut actus virtuosos: et huic directe et proprie debetur et fīm honor. Uel sicut h̄is aptitudinē nālē advirtutē: et sic cui libet h̄niti imaginē dei est nā exhibēdus honoris si cōfirmatus in malo: vt demon et dānati: q̄ ligat̄ est in illis ordo ad virtutē: Uel sicut ordinatus ad inducēdū vel cōseruādū virtutē: et sic debet oīb̄ prelatiſ q̄ ad h̄ ordinati sunt vt alios instituant et dirigant in virtutē. Dulia ergo boī debet. Unī quidā: Mortalis duliā: latrā dic oīpōtis. Vnde etiā in latrā.

Dulos grece dicit seruit latine.